
 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

 

Základní škola Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem,  
nám. B. Hrozného 12, okres Nymburk 
Nám. B. Hrozného 12, 289 22   Lysá nad Labem 

Příspěvková organizace, IČ: 616 32 171 

 

Město Lysá nad Labem, Husovo nám. 23/1 
289 22  Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 
Zastoupené: Ing. Karlem Otavou, starostou 
Předáváno odboru ŠSVZaK  
 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace  
z „Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem“ 

 
Název projektu: Podpora volnočasových aktivit v ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 

 
Příjemce dotace: 

 

Název 

 
 
 

Základní škola Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem, nám. B. Hrozného 12, 
okres Nymburk 

IČO, DIČ 
 

61632171 

Sídlo/Pobočka Nám. B. Hrozného 12, 289 22 Lysá nad Labem 

Číslo účtu¹ 0504273379/0800 

Telefon +420 601 367 903 

E-mail reditel@zsbhrozneho.cz  

 
 

Závěrečná zpráva 
 
Projekt „Podpora volnočasových aktivit v ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem“ byl realizován v období 
školního roku 2019/2020. Některé aktivity projektu však nemohly být z důvodu krizových a mimořádných 
opatření v ČR a uzavření škol od 11. 3. 2020 plně realizovány. Z tohoto důvodu škola nevyčerpala celou 
finanční částku dotace a v souladu s podmínkami projektu informovala zřizovatele o vratce v rámci 
předloženého „Závěrečné vyúčtování dotace školou“, č. j.: ZŠBH/JAR/375/2020 ze dne 8. 6. 2020 – viz též 
níže v části Vyúčtování projektu. 
Zapojení školy do projektu bylo propagováno na webu školy a průběžně zde také byly zveřejňovány 
informace o realizovaných akcích/aktivitách projektu: 

Program na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem 

 
Akce a aktivity školy realizované v souladu s veřejnoprávní smlouvou k "Programu" jsou konané za finanční 
podpory města Lysá nad Labem.  
 
Žádost o poskytnutí dotace (PDF)  
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA (PDF)  

č. j.: ZŠBH/JAR/436/2020               v Lysé nad Labem     
tel.: 325 514 615      Dne 15. 6. 2020 

  

mailto:reditel@zsbhrozneho.cz
http://www.zsbhrozneho.cz/dok/1920/pm_zadost.pdf
http://www.zsbhrozneho.cz/dok/1920/pm_smlouva.pdf


 

 

 
2 A) Aktivita Doučování (PDF) – informace o čerpání dotace z „Programu na podporu volnočasových 
aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem“  
3 A) Aktivita: Dramatický kroužek (PDF) (realizace divadelních představení pro rodiče, žáky a veřejnost) – 
informace o čerpání dotace z „Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města 
Lysá nad Labem“  
3 C) Aktivita: Kroužek 3D tisku a robotiky (PDF) - informace o čerpání dotace z „Programu na podporu 
volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem“  

 
 
V následující tabulce je uveden popis realizace projektu v přehledu zvolených aktivit s popisem jejich 
realizace. 
 

Typ aktivity 
Školou zvolená 
aktivita 

Popis realizace aktivit 

1. Aktivita 
Školní 
soutěže/předsta
vení 
 
 

1A) „Spaní ve 
škole“  
(tvoření s žáky, 
soutěže, Noc 
s Andersenem…) 

Realizace aktivity byla naplánována na duben/květen 2020 – bohužel 
vzhledem k uzavření škol od 11. 3. 2020 nemohla být aktivita 
realizována, ale byly zakoupeny knihy na dílny čtení – došlo 
k rozšíření „školní knihovny“ a knihy jsou a budou využívány při 
výchovně vzdělávacích i zájmových činnostech (škola, školní družina) 
s žáky. Nákupem různých, zajímavých a populárních titulů knih bude 
podpořen rozvoj čtenářské gramotnosti žáků, jejich pozitivní motivace 
ke čtení a také bude podpořeno kvalitní trávení volného času                         
v prostorách školy. 
Dotace nebyla oproti plánu využita na nákup materiálu 
/nářadí/pomůcek a všeho potřebného na vyrábění (tvořivé dílničky)              
a na odměnu organizátorovi aktivity, neboť aktivita nemohla být 
realizována v plánovaném rozsahu. 

1B) „Sportovní 
turnaje pořádané 
školou“ 

Realizace aktivity byla naplánována na duben a květen 2020 (sportovní 
akce: Vzpomínka na Emila Zátopka, Velká cena Lysé nad Labem) – 
bohužel vzhledem k uzavření škol od 11. 3. 2020 a MO MZ v ČR 
nemohla být aktivita realizována, ale byl zakoupen materiál/pomůcky 
(startovní čísla, startovací pistole a kapsle, pásmo 20m a 50m, stopky, 
kriketové míčky, aj.) na podporu realizace různých sportovních 
disciplín, které v průběhu školního roku využije škola při výchovně 
vzdělávací i zájmové činnosti a následně také při pořádání obou 
každoročních „tradičních“ akcí školy pro jiné základní školy. 
Dotace nebyla oproti plánu využita na nákup odměn pro žáky 
(medaile, diplomy, poháry) a na odměnu organizátorovi, neboť aktivita 
nemohla být realizována v plánovaném rozsahu. 

2. Aktivita 
Doučování 
 

2A) Seminář 
Příprava žáků na 
státní přijímací 
řízení na střední 
školy 
(matematika) 
a 
Seminář Příprava 
žáků na státní 
přijímací řízení na 
střední školy 
(český jazyk) = 
celkem 1 aktivita 
 
 

Aktivita byla realizována od října 2019 do 10. 3. 2020 (místo do 
plánovaného dubna 2020) a následně v rámci školních skupin žáků               
9.  ročníku od 11. 5. 2020 do 3. 6. 2020. Pro žáky 9. ročníku byly 
nakoupeny Testy z českého jazyka a Testy z matematiky od firmy 
Didaktis, které byly - jak v rámci semináře vedeného učiteli školy, tak           
v domácí přípravě - velkým přínosem pro žáky při přípravě na přijímací 
zkoušky na SŠ. Díky realizaci seminářů s učebními materiály došlo ke 
zvýšení připravenosti žáků na přechod do dalšího stupně vzdělávání            
(tj. na střední stupeň vzdělávání) a k podpoře přípravy žáků na státní 
přijímací řízení na střední školy. 

http://www.zsbhrozneho.cz/akce/1920/2A_doucovani.pdf
http://www.zsbhrozneho.cz/akce/1920/3A_dramat.pdf
http://www.zsbhrozneho.cz/akce/1920/3C_3Dkrouzek.pdf


 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

3. Aktivita 
Kroužky 

3A) Dramatický 
kroužek (včetně 
realizace 
divadelního 
představení pro 
děti, žáky, rodiče a 
veřejnost) 
 

Aktivita byla realizována od října 2019 do 10. 3. 2020 (místo do 
plánovaného května 2020). Dramatický kroužek připravoval „tradiční 
pohádkové“ divadelní představení (tentokrát „Nezbedná pohádka“)                
a plánoval využít zakoupených klipových a hlavových mikrofonů            
i s ovládáním (electronic-star) při realizaci divadelního představení 
pro školu, okolní základní a mateřské školy, rodiče i veřejnost v červnu 
2020. Zakoupené technické vybavení tak bude využito při činnosti 
dramatického kroužku v dalším školním roce a zejména podpoří 
„profesionálnější“ kvalitu předváděného představení žáky. 
Dotace nebyla oproti plánu využita na nákup odměn pro žáky za 
realizaci divadelního představení, neboť aktivita nemohla být 
realizována v plánovaném rozsahu. 

3. Aktivita 
Kroužky 

 
 
 
3B) Kroužek 
florbalu 
 
 
 

 
Aktivita byla realizována od října 2019 do 10. 3. 2020 (místo do 
plánovaného května 2020). Z dotace byly zakoupeny sportovní 
pomůcky (rozlišovací dresy, florbalové hole, míčky, branky, 
brankářské helmy, aj.), které i nadále podpoří zájem žáků o kroužek,             
a tím bude podpořeno především kvalitní trávení volného času žáky.  
Dotace nebyla oproti plánu využita na nákup odměn pro žáky za 
účast na soutěžích, neboť aktivita nemohla být realizována 
v plánovaném rozsahu. 
 

3C) Kroužek 3D 
tisku a robotiky 

Aktivita byla realizována od října 2019 do 10. 3. 2020 (místo do 
plánovaného května 2020). Z dotace byl zakoupen materiál/pomůcky 
(plastové struny, tiskové podložky, nástroje pro opracování výrobků)            
a 3D pera, což i nadále podpoří zájem žáků o atraktivní kroužek 3D 
tisku a robotiky. Tím bude podpořeno především kvalitní trávení 
volného času žáky, zapojení žáků do polytechnické výchovy a dojde              
k rozšíření možností 3D kroužku o další kreativní činnosti díky 3D 
perům Zakoupený materiál/pomůcky/3D pera škola také využije 
k rozšíření nabídky činností pro žáky v rámci vyučovacích předmětů  
Pč a Vv. 

 
 

 

Vyúčtování projektu 

 
č. j.: ZŠBH/JAR/375/2020               v Lysé nad Labem     
tel.: 325 514 615      Dne 8. 6. 2020 

 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Lysá nad Labem 

č. 2019 – 0532/ŠSK 
z Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem 

 
 

Závěrečné vyúčtování dotace školou 
 
Vážení,  
 
níže předkládáme přehled školou zvolených aktivit a závěrečné vyúčtování obdržené dotace ve výši  
90 000,- Kč.  



 

 

 
Vzhledem k Mimořádným opatřením MZ a uzavření školy od 11. 3. 2020 nemohla škola realizovat některé 
aktivity naplánované na 2. pololetí školního roku 2019/2020.  
Z tohoto důvodu škola čerpala finanční prostředky pouze na materiální vybavení aktivit (ne tedy na 
plánované odměny organizátorům aktivit nebo na odměny žákům), neboť veškeré materiální vybavení již 
bylo nebo následně bude využito školou k činnostem v rámci výchovně vzdělávací práce nebo realizace 
kroužků.  
Věříme, že se nám některé plánované aktivity podaří „kvalitněji“ zrealizovat ve školním roce 2020/2021 
právě za využití zakoupeného materiálního vybavení z této dotace. 
 
Ze závěrečného vyúčtování vyplývá vratka nevyčerpaných finančních prostředků, která byla poskytovateli 
dotace vrácena formou bezhotovostního převodu na účet (viz Avízo ze dne 8. 6. 2020). Poskytovatel dotace 
byl školou o vratce předem informován.  
 
V přílohách přikládáme kopie účetních dokladů včetně označení aktivity. 
 
Děkujeme vám za poskytnutou dotaci. 
 
S přáním hezkých dní 
 
 
PaedDr. Irena Jarešová 
ředitelka školy 

 

 
 

ROZPIS NÁKLADŮ na projekt HRAZENÝCH Z DOTACE 

 
Program města - podpora volnočasových aktivit 2019/2020 - přehled vyúčtování 

  Skutečné náklady 
  

Název aktivity Název položky 
označení 
dokladu 

číslo 
dokladu 

cena 
Celkem 
Kč/aktivita 

Plánované 
náklady 

Celkem 
Kč/aktivita 

1A) „Spaní ve 
škole“                         
549012/MD    

odměna organizátorovi 
aktivity (DPP - 25 hod x 
140 Kč) 

    0,00 Kč 

9 203,00 Kč 

3 500,00 Kč 

12 500,00 
Kč 

nákup 
materiálu/nářadí/pomůcek 
a všeho potřebného na 
vyrábění – tvořivé 
dílničky  

    

0,00 Kč 2 000,00 Kč 
    

nákup knih na dílny čtení  
MěÚPVA 
1A) 

20100020 9 203,00 Kč 7 000,00 Kč 

1B) „Sportovní 
turnaje 
pořádané 
školou“                
549014/MD 

odměna organizátorovi 
aktivity (DPP - 25 hod x 
140 Kč) 

    0,00 Kč 

11 924,99 Kč 

3 500,00 Kč 

16 822,00 
Kč 

startovní čísla 1 - 100 

MěÚPVA 
1B) 

2060314 

6 800,20 Kč 6 800,00 Kč 

startovací pistole 1 199 Kč 
+ kapsle 199 Kč 

1 398,00 Kč 1 398,00 Kč 

pásmo 20m  129,00 Kč 129,00 Kč 

pásmo 50m 299,00 Kč 299,00 Kč 
stopky 571,10 Kč 599,00 Kč 

kriketové míčky 6x 99 Kč 594,01 Kč 594,00 Kč 

značící terčíky s čísly na 
hody a vrhy 

2 003,00 Kč 2 003,00 Kč 

Odesílací náklady 130,68 Kč   
nákup odměn pro žáky – 
medaile, diplomy, poháry 

    0,00 Kč 1 500,00 Kč 



 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

2A) Semináře 
Příprava žáků 
na státní 
přijímací řízení 
na střední 
školy (Ma, Čj)  
549017/MD 

Testy pro žáky 9. tříd ZŠ z 
českého jazyka, Didaktis 
(54 ž. x 197 Kč) MěÚPVA 

2A) 
10152726 

8 700,00 Kč 

17 400,00 Kč 

10 638,00 
Kč 

17 544,00 
Kč 

Testy pro žáky 9. tříd ZŠ z 
matematiky, Didaktis (30 
ž. x 197 Kč) 

8 700,00 Kč 5 910,00 Kč 

Soubor cvičebnice 
Přijímačky český jazyk a 
matematika, Taktik  (4 x 
249 Kč) 

    0,00 Kč 996,00 Kč 

3A) 
Dramatický 
kroužek    
549020/MD 

2 sady hlavových 
mikrofonů zn. 
Electronic.star VHF-4-
HS4 kanálová 

MěÚPVA 
3A) 

2020-
5691445 

9 199,00 Kč 

9 199,00 Kč 

10 000,00 
Kč 11 000,00 

Kč 

nákup odměn pro žáky     0,00 Kč 1 000,00 Kč 

3B) Kroužek 
florbalu        
549021/MD 

rozlišovací dresy (2 sady 
po 10 kusech) 

MěÚPVA 
3B) 

20200202 

1 500,00 Kč 

11 060,00 Kč 

2 000,00 Kč 

16 600,00 
Kč 

plastové kužely 20 ks 350,00 Kč 1 000,00 Kč 

florbalové hole 20 ks 7 800,00 Kč 4 000,00 Kč 

florbalové míčky 20 ks 600,00 Kč 1 000,00 Kč 

brankářské helmy 2 ks 0,00 Kč 4 000,00 Kč 

píšťalka 20,00 Kč 150,00 Kč 

stopky 790,00 Kč 450,00 Kč 

branky 2 ks     0,00 Kč 3 500,00 Kč 

nákup odměn pro žáky     0,00 Kč 500,00 Kč 

3C) Kroužek 
3D tisku a 
robotiky                
549018/MD 

5x 3D pero á 2 200,-  
MěÚPVA 
3C) 

20001278 10 886,00 Kč 

15 769,00 Kč 

11 000,00 
Kč 

15 949,00 
Kč 

2x PETG struna do 
3D tiskárny á 665,- 

MěÚPVA 
3C) 

202416179 

1 328,00 Kč 1 330,00 Kč 

2x ASA struna do 
3D tiskárny á 665,- 

1 328,00 Kč 1 330,00 Kč 

2x PLA struna do 3D 
tiskárny á 570,- 

1 138,00 Kč 1 140,00 Kč 

1x tisková podložka 
pro 3D tisk ... 1 149,- 

990,00 Kč 1 149,00 Kč 

Doprava 99,00 Kč   

          

  CELKEM/projekt     74 555,99 Kč 74 555,99 Kč 
90 415,00 

Kč 
90 415,00 

Kč 

        

558700/MD vše nad 500 Kč       

414100/672100 zdroj financování   Zůstatek/rozdíl žádosti školy 
15 859,01 

Kč  

        

    Výše dotace Města  
90 000,00 

Kč  

    
Vratka nevyužité dotace 

Městu 

15 444,01 

Kč  

 

 
Příloha č. 1 - Kopie výdajových dokladů – náklady hrazené z dotace              

                
 



 

 

Potvrzujeme správnost vyplněných údajů a jsme si vědomi, že v případě uvedení nepravdivých údajů               
či jiného rozporu s pravidly poskytování dotací projektu jsme povinni poskytnutou dotaci vrátit městu             
Lysá nad Labem. 

 
 
Lysá nad Labem dne 15. 6. 2020 

 
 

_______________________________ 

PaedDr. Irena Jarešová, ředitelka školy  

 
 

 
 
 
 
 

  

 

 

 


